
Turistická oblast Podkrkonoší 

Holovousy 39, 508 01 Hořice 

Tel. +420 608 906 142 

Email: info@podkrkonosi.eu 

www.podkrkonosi.eu  

https://www.facebook.com/podkrkonosi/ 

 

 

Tisková zpráva 
Dne 11. února 2019 

Výstava Výtvarné soutěže „Podzvičinsko očima dětí 2018“ 

 
 

PODKRKONOŠÍ – Spolek Podzvičinsko ve spolupráci se Základní školou v Bílé 

Třemešné, městy Dvůr Králové n. L., Hořice a Královéhradeckým krajem vyhlásil 

začátkem loňského roku již 4. ročník Výtvarné soutěže „Podzvičinsko očima dětí“, do 

níž se zapojili žáci základních i mateřských škol v Podkrkonoší. Vítězné obrázky jsou 

nyní až do 1. března 2019 k vidění ve foyer Královéhradeckého kraje. 

 
Mladí umělci měli na výběr hned ze dvou témat a to „Krajina Podkrkonoší včera a dnes“ 
nebo „Ilustrace ke knihám Eduarda Štorcha“. Obě tato témata souvisela s významnými 
výročími 100. let od vzniku republiky a 140. let od narození světoznámého autora knih 
s pravěkou tématikou, pedagoga a rodáka z Ostroměře Eduarda Štorcha. 
 
Do soutěže se zapojil rekordní počet soutěžících s více než dvěma sty obrázky. Odborná 
porota tak vybrala první tři místa ve čtyřech kategoriích (I. předškolní, II. 1. – 3. třída, III. 4. – 
6. třída a IV. 7. – 9. třída) a řadu čestných uznání. Vítězové soutěže byli vyhlášeni a 
současně odměněni během jarní akce Otevírání letní turistické sezóny na Zvičině, kde se 
zároveň uskutečnila výstava všech oceněných děl. 
 
Kreativitu a výtvarné pojetí daných témat můžete až do 1. března 2019 posoudit sami! 

 

 
DM Podzvičinsko 


